Saporito rilascia quietanza a  Dimitri p er la restituzione di 
225 bisanti bianchi, a  saldo parziale del mutuo di 400 bisanti.

Die XVIIII iunii. Dictus Saporitus confitetur dicto Dimi
tri se habuisse et recepisse ab eo, de dieta peccunie quanti- 
tate dictorum bisanciorum CCCC, bisancios ducentos viginti 
quinque, abrenuncians et cetera. Restant bisancii centum sep- 
tuaginta quinque. Testes presbiter Iohanes de Antiochia et 
Petrus Pavisius et Petrus de Veneciis, filius Marchi de Ve- 
neciis.

<1302>, giugno 19, < Fam agosta> .

227 b

1302, giugno 25, < Fam agosta> .

Saporito rilascia quietanza a Dimitri per il saldo com pleto  
del mutuo di 400 bisanti.

M0 CCC0II die XXV iunii. Dictus Saporitus vocavit se 
integre satisfactum a dicto Dimitri de dieta peccunie quanti- 
tate contenta in dicto instrumento, abrenuncians et cetera. 
Quare et cetera. Testes vocati et rogati Nicola de Monleone, 
Ianuensis, et Petrus Salamon.

228

1302, giugno 16, Famagosta.

Giacomo de Sancto Ginesio, figlio del fu  Faciolo  de Sancto 
Ginesio, genovese, rilascia quietanza a  Benedetto  Gambonus,
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stipulante a nom e di Simone Gambonus, figlio emancipato di 
Giacomo Gambonus, per il versam ento di 800 Usanti bianchi 
di Cipro, a  saldo com pleto di 200 perperi d ’oro, al saggio di 
Costantinopoli, che Sim one aveva ricevuto da Giacomo a  titolo 
di cambio.

In nomine Domini, amen. Ego1 lacobus de Sancto Gi- 
nesio, filius quondam Facioli de Sancto Ginesio, Ianuensis, 
confiteor tibi Benedicto Gambono, stipulanti et recipienti hanc 
confessionem et stipulacionem nomine Symonem2 Gamboni, 
filii emancipati Iacobi Camboni3, me habuisse et recepisse a 
te bisancios albos, bonos et iusti ponderis, de Cipro, octingen- 
tos, qui sunt prò integra solucione et satisfacione illorum 
iperpa<r>orum [L X IIIa /23a] auri ducentorum, ad saium 
Constantinopolis, quos idem Symon fuit confessus se habuis- 
se et recepisse a me, nomine cambii, secundum quod constat 
instrumento publico scripto manu Iohanis Bocherii, notarii, 
M°OCC°II, die XXVI madii, abrenuncians et cetera. Quare4 
promitto et convenio tibi, dicto nomine recipienti, quod in per- 
petuum, in iudicio vel extra, occasione diete peccunie quan- 
titatis seu partis eius, seu in aliquo ex predictis, contra dictum 
Symonem seu heredes vel bona ipsius, seu contra aliquem ha- 
bentem causam ab eo, nulla fiet peticio seu requisitio, seu 
actio vel questio movebitur per me vel heredes meos seu per 
aliquem habentem causam a me, alioquin et cetera et proin
de et cetera, ratis et cetera, volens et iubens dictum instru
mentum dicti cambii esse cassum et irritum et nullius mo
menti et valoris, taliter quod de eo in aliquo nun possit uti. 
Actum Famagoste, iuxta stationem Berthozii Latini, speciarii, 
die XVI iunii. Testes vocati et rogati Guillielmus Sardinus 
de Varazine, Ianuensis, et Symon Falipanus, Ianuensis.

[F. F-3 EF.

1 Segue, depennato: Symon Cam 2 Symonem; così nel ms. 
3 Camboni: così nel ms. 4 Segue, depennato: dicto nomine
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Percivàlle Lercarius, genovese, figlio di Tedisio  Lercarius, 
pure genovese, dichiara a Nicola Picoamilius, genovese, di aver 
da lui ricevuto, in accomendacione, 200 Usanti bianchi, da in
vestire nel luogo migliore, riservandosi un terzo del profitto.

In nomine Domini, amen. Ego Precivalis Lercarius, la- 
nuensis, filius Thedisii Lercarii, Ianuensis, confiteor tibi Ni
cole Piccamilio, Ianuensi, me habuisse et recepisse1 a te, in 
accomendacione, bìsancios albos ducentos, abrenuncians et ce
tera, cum quibus, Deo dante, causa lucrandi et mercandi ire 
debeo quo Deus michi melius administraverit, ad tercium lu
cri michi inde habendum, habens potestatem ex ipsis quam 
partem voluero mìttendi ante me2 tantum, sed dimittere nun 
possit3 aliquid post me, emendi, vendendi, implicando cam- 
biendi, expendendi et omnia faciendi ut supra, sicut michi 
melius videbitur. In redditu vero quem primo Ciprum fecero, 
de capitale et lucro diete accomendationis promitto tibi et ce
tera4, abrenuncians et cetera. Actum Famagoste, ad dictam 
stationem, die XVI iunii. Testes vocali et rogati Enricus Po- 
rellus de Messana et Georgius Vetrarius, Ianuensis, burgenssis 
Famagoste.

1 ree, con segno generate di abbreviazione, nel ms. 2 Segue, de
pennato: sed 3 possit: così nel ms. 4 Segue spazio bianco fino al 
termine della riga, per la  lunghezza d i cm. 7.

1302, giugno 16, Famagosta.

230

1302, < giugno 16>, Famagosta.

Giovanni Moniardinus, genovese, abitante dì Famagosta, 
dichiara a Domenico de  Rappallo, genovese, stipulante a  nome
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di dam a Isabella, sorella di Giovanni e  moglie di Domenico, di 
aver da lui ricevuto, a  mutuo, 50 bisanti bianchi, che restitui
rà entro tre anni; dam a Isabella può saldare il proprio credito 
con la parte spettante a Giovanni dei canoni delle case di Ni- 
mosia (Lim assol), appartenenti in comune a  lui e  a  un altro  
suo fratello.

In nomine Domini, amen. Ego Iohanes Moniardinus, Ia
nuensis, habitator Famagoste, confiteor tibi Dominico de Rap- 
pallo, Ianuensi, stipulanti et recipienti hanc confessionem et 
stipulacionem nomine dame Isabelle, sororis mee et uxoris 
tue, me habuisse et recepisse a te, dicto nomine, bisancios 
albos quinquaginta, bonos et iusti ponderis, mutuo, gratis et 
amore, abrenuncians et cetera1. Quos igitur bisancios quin
quaginta, vel totidem prò ipsis eiusdem [LXIII b/23 b] mo
nete, promitto et convenio tibi, dicto nomine, dare et solve
re diete uxori tue sive tibi prò ea, usque annos tres proximos 
venturos2, et de meo mandato et voluntate est quod possis 
et Iiceat tibi, sive diete uxori tue, solucionem de dieta peccu- 
nie quantitate consequi in parte contingente michi occasione 
penssionum domorum comunium inter me et fratrem meum, 
in Nimoccio positarum, integraliter. Actum Famagoste, iuxta 
stationem Berthozii Latini. Testes vocati et rogati Iohanes de 
Astexano de Nimoccio et Iohanes de Sancto Petro Arene, la- 
nuenses omnes.

1 abrenuncians et cetera: aggiunto, con segno di richiamo, al term i
ne della c. L X III a. 2 Segue, depennato: àlioquin et cetera

231

<1302, giugno 16, Fam agosta> .

Si veda il doc. 234.

* * * Ego Iohanes Xarrache de Beruto, filius quondam 
Iacobi Xarrache de Beruto, habitator Famagoste, confiteor et
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publice recognosco tibi Boniorno tabernario, burgenssi Fa- 
magoste, Ianuensi, me habuisse et recepisse a te.

232

<1302, giugno 16, Fam agosta>.

Si veda il doc. 234.

* * In nomine Domini, amen. Ego Iohanes Xarrache de 
Beruto, habitator Famagoste, filius quondam Iacobi Xarrache 
de Beruto, confiteor tibi Boniorno tabernario, Ianuensi, habi- 
tatori et burgenssi Famagoste, patri et legittimo administra- 
tori Cathaline, filie tue *, sponsse et uxoris mee future, me ha
buisse et recepisse a te, pro dote et nomine dotis dicte filie tue, 
bisancios albos, bonos et iusti ponderis, quadringentos, compu- 
tatis in ipsis domo, rauba et argento, abrenuncians et cetera; 
unde fació pro te z, nomine dicte filie tue, antefactum sive do- 
nationem propter nuptias.

Cassata quia scripta alibi.]

1 Segue, depennato: et 2 prò te.’ corretto su tibi antefactum sive, 
abraso.
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1302, giugno 19, Famagosta.

Bertozio  Latinus, speciarius, rilascia quietanza a  Raniero 
Pisanus, cui dicitur Pasino, per il saldo di 416 bisonti bianchi 
e due carati, dovutigli da Nicolino de Sigestro. Raniero dichia
ra che Giovanni de Cassazo di Nimosia (Limassol) lo incaricò
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di consegnare i suddetti bisanti a  Bertozio, dopo che, a nome 
di quest’ultimo, aveva rilasciato quietanza a  Nicolino per il 
saldo del debito.

In nomine Domini, amen. Ego Berthozius Latinus, specia- 
rius, confiteor et publice recognosco tibi Raynerio Pisano, cui 
dicitur Pasino, me habuisse et recepisse a te illos bisancios 
quadringentos albos sexdecim et haratos duos quos Nicolinus 
de Sigestro dare tenebatur michi per instrumentum factum 
manu notarii infrascripti, abrenuncians et cetera, et quos bi
sancios predictos dicis quod Iohanes de Cassazo de Nimoc
cio dedit tibi pro ipsis defferendis et dandis michi pro dicto 
Nicolino et de quibus dictus Iohanes, nomine meo, fecit quod- 
dam instrumentum quitacionis dicto Nicolino, factum manu 
Iacobi, notarii et scribe Pisanorum in Nimoccio, abrenuncians 
et cetera. Quare promitto tibi quod in perpetuum, in iudicio 
vel extra, occasione dictorum bisanciorum seu partis eius, con
tra te seu bona vel heredes tuos, seu contra dictum Nicoli- 
num seu dictum Iohanem, seu heredes vel bona eorum seu 
alterius eorum, nullam faciam peticionem seu requisitionem, 
seu actio vel questio et cetera, alioquin et cetera et proinde 
et cetera. Die XVIIII iunii. Testes vocati et rogati Facinus 
de Guito de Senis et Nicola de Portu Pisano. Actum Fama
goste, iuxta stationem predictam.

234

1302, giugno 16, Famagosta.

Giovanni Xarrache di Beirut, abitante di Famagosta, di
chiara a  Buongiorno tabernarius, genovese, burgense di Fama
gosta, di aver da lui ricevuto, com e dote di sua figlia Caterina, 
propria prom essa sposa, 400 bisanti bianchi e  ne dona a  lei 
altrettanti com e antefatto. La dote e Vantefatto saranno rego
lati secondo il costum e e la consuetudine di Genova.

— 279 —

[LXÍIII a/24 a] In nomine Domini, amen. Ego Iohanes 
Xarrache de Beruto, filius 1 quondam Iacobi Xarrache de Be
ruto, habitator Famagoste, confiteor et publice recognosco tibi 
Boniorno tabernario, Ianuensi, burgenssi Famagoste, patri et 
legittimo adminastratori2 Cathaline, filie tue, sponsse et uxo- 
ris tue3 future, me habuisse et recepisse a te, pro dote et no
mine dotis dicte filie tue, bisancios albos quadringentos, bo
nos et iusti ponderis, de Cipro, computatis in ipsis bisanciis 
domo una posita in Famagosta, iuxta domum Georgii Vetra- 
rii, Ianuensis, et rauba et argento, abrenuncians et cetera; 
unde fació, per te, dicte filie tue, antefactum sive4 donatio- 
nem propter nuptias de bisanciis quadringentis albis et sic 
sunt in summa, inter dotem et antefactum, bisancii albi octin- 
genti, ad habendum, exigendum et recuperandum et quiequid 
filia tua predicta voluerit faciendum, secundum morem et con- 
suetudinem Ianue civitatis ut infra, videlicet, si conditio adve- 
nerit me mori ante filiam tuam predictam, dicta filia tua, 
seu quis de iure debebit, possit et liceat e i5 habere et perci- 
pere, in bonis meis omnibus, copertis et discopertis, bisan
cios albos octingentos; et, si conditio advenerit dictam filiam 
tuam et uxorem meam futuram mori ante me, possit et liceat 
eidem Margarite6 habere et percipere, in bonis meis, copertis 
et discopertis, bisancios albos ducentos tantum et facere et 
legare de ipsis ad totum velie suum seu ad voluntatem illius 
qui constututus7 erit pro ea, nun obstante contradicione ali- 
cuius persone8. Quas vero dotem et antefactum tibi, dicto no
mine, sive dicte filie tue volo esse salvas in dictis bonis, co
pertis et discopertis, quas promitto, dicto nomine, tibi dare 
et restituere dicte filie tue, vel cui de iure dari et restituì de- 
bebunt, adveniente conditione ipsarum dotium et antefacti re- 
stituendarum. Que, omnia et singula, promitto tibi, dicto no
mine, actendere, compiere et observare et contra in aliquo de 
predictis non venire, sub pena dupli de quanto et quociens 
foret contra factum, cum refectione omnium dampnorum et 
expensarum propterea factorum sive factarum, et obligatione 
omnium bonorum meorum, copertorum et discopertorum, pre- 
sentium et futurorum, ubique existencium. Actum Famagoste,

iuxta dictam stationem, die XVI iunii. Testes vocati et rogati 
Nicola Xueca, habitator Famagoste, magister Martinus bali- 
starius et Raymondus tabernarius, Ianuensis, omnes habita- 
tores Famagoste.

1 filius: su precedente scrittura. 2 adminastratori: così nel ms. 
3 tue: così nel ms. 4 antefactum sive: aggiunto in sopralinea. 5 ei: 
corretto da  eius 6 eidem Margarite: così nel ms. 7 constututus: co
sì nel ms. 8 Segue, depennato: Que omnia et singula supradicta
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1302, giugno 24, Famagosta.

Isabellona, figlia ed erede del fu  Daniele de Clavaro, ge
novese, con il consenso del marito, Manuele de Romania, ri
lascia quietanza a Isabella, vedova di Ansaldo de Sexto, ge
novese, esecutore testamentario del suddetto Daniele, per la 
consegna dei beni ereditati dal padre.

[LX IIIIb /24b ] In nomine Domini, amen. Ego Isabello
n a 1, filia et heres in parte quondam Danielis de Clavaro, 
Ianuensis, ut dico, in presencia, consensu et volúntate Manue- 
li< s >  de Romania, viri mei, confiteor et publice recognosco2 
tibi Isabelle, uxori quondam Ansaldi de Sexto, Ianuensis, olim3 
fidecommissarii quondam dicti Danielis, ut dico, fidecommis- 
sarie dicti quondam Ansaldi, viri tui, ut de ipsa fidecommis- 
saria continetur testamento publico sive ultima volúntate dicti 
quondam viri tui, facto seu facta manu notarii infrascripti, 
me habuisse et recepisse a te, dicto nomine, res infrascriptas, 
quas dictus quondam Ansaldus, vir tuus, legavit michi dari 
et restituì debere, in eiusdem Ansaldi testamento, pro fidecom- 
missaria dicti Danielis, patris mei, videlicet boclam unam auri 
cum perlis quatuor et lapidibus duabus; coclearia duo argen
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ti et bisancios albos viginti quinque et centuram unam ar
genti, que erat in pignore pro bisanciis quatuordecim; et ul
tra, sine testamento, matarassum unum; cossinum et camisias 
duas et dobletos duos pro femina; linteamina duo; coperto- 
rium unum; bacilles duos et calderonum; que res sunt pro 
integra solucione, racione et satisfacione omnium rerum mea- 
rum, michi contingentium ex hereditate et bonis4 dicti quon
dam patris mei sive matris mee, que ad manus dicti Ansal- 
di pervenerunt occasione diete fidecommissarie; abrenuncians 
et cetera. Quare promitto et convenio tibi quod in perpetuum, 
in iudicio vel extra5, occasione dictarum rerum seu bisancio- 
rum seu partis earum seu eorum, seu occasione diete fidecom
missarie seu gestionis vel administrationis eiusdem, seu ex 
male gestis vel negletis6, seu in aliquo ex predictis, nullam 
contra te seu bona tua, seu heredes vel bona dicti quondam 
Ansaldi, faciam peticionem seu requisitionem, seu actio vel que- 
stio movebitur per me seu heredes meos, seu per aliquem ha- 
bentem causam a me, sub pena dupli de quanto et quociens 
foret peticio, seu actio moveretur, et obligacione bonorum meo- 
rum, presencium et futurorum, ratis nichilominus manentibus 
omnibus et singulis supradictis, faciens tibi et filiis et heredi- 
bus dicti quondam Ansaldi, viri tui, et omnimodam remissionem 
et pactum de ulterius nun petendo aliquid de omnibus et sin
gulis supradictis, ita quod absolutio et liberatio eis contingant, 
faciens hec omnia in presencia, consensu et voluntate dicti 
viri mei et consilio testium infrascriptorum, quos in hoc casu 
meos propinquos, vicinos et consiliatores eligo et appello. Ac
tum Famagoste, in domo dicti quondam Ansaldi, die X X IIII7 
iunii. Testes vocali et rogati Ricobonus calegarius, Ianuensis, 
Gabriel de Tiro, filius quondam Oddonis de Aste, et Balianus 
de Tiro, filius Vivaldi de Sauro quondam, Ianuensis.

[F. F.]

1 Isabellona: corretta da  Isabella 2 recognosco: e corretta su  c 
3 olim: aggiunto in sopralinea. 4 bonis: b su scrittura illeggibile. 5 in 
iudicio vel extra: aggiunto in sopralinea. 6 negletis; così nel ms. per  
neglectis 7 Segue parola depennata.
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Manuele de Romania dichiara alla moglie Isabellona, figlia 
del fu  Daniele de Clavaro, genovese, d i aver da lei ricevuto, co
nte sua dote, 133 bisonti bianchi di Cipro e ne dona a  lei al
trettanti com e antefatto. La dote e  l'antefatto saranno regolati 
secondo il costum e e la consuetudine della Sìria.

[LXV a/25 a] In nomine Domini, amen. Ego Manuel de 
Romania confiteor tibi Isabellono, filie quondam Danielis de 
Clavaro, Ianuensis, sponsse et uxoris mee1, me habuisse et 
recepisse a te, pro dote et nomine dotis tue, bisancios albos2 
centum triginta3 tres, bonos et iusti ponderis, de Cipro, abre- 
nuncians et cetera; unde facio tibi, in bonis meis, copertis et 
discopertis, habitis et habendis, nomine antefacti sive dona- 
cionis propter nupcias, de bisanciis albis centum triginta tri- 
bus, et sic sunt in summa, inter dotem et antefactum, bisan- 
cii ducenti sexaginta sex, ad habendum, tenendum et recupe- 
randum in dictis bonis meis4, secundum morem et consue- 
tudinem Sirie. Quas dotes et antefactum tibi volo esse salvas 
in dictis bonis meis, habitis et habendis, quas promitto tibi 
dare et restituere, vel cui de iure dari et restituì debebunt, 
adveniente conditione ipsarum dotium et antefacti restituen- 
darum. Que, omnia et singula, supradicta promitto tibi acten- 
dere, compiere et observare et contra in aliquo de predictis 
non venire, sub pena dupli et cetera. Actum Famagoste, in 5 
domo quondam dicti Ansaldi, die XXIIII iunii. Testes vocati 
et rogati Richobonus calegarius, Ianuensis, Iohanes candela- 
rius, Mazonus et Gabriel de Tiro, filius quondam Oddonis de 
Aste, et Iacobinus, filius quondam Ansaldi de Sexto, Ianuensis.

1 sponsse et uxoris mee: aggiunto in sopralinea. 2 Segue, depen
nato: d 3 Segue parola depennata. 4 in dictis bonis meis: aggiun
to, con segno di richiamo, al termine del doc. 5 Segue, depennato: q

1302, giugno 24, Famagosta.
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Filippo de Sancto Syro, genovese, burgense di Famagosta, 
nomina Baliano de Guisulfo proprio procuratore per riscuote
re il capitale e  il profitto di una accomendacio di 640 darem i 
nuovi d'Armenia, concessa a Domenzono, figlio di Isabella, ve
dova di Ianuinus de Murta.

In nomine Domini, amen. Ego Philipus de Sancto Syro, 
Ianuensis, burgenssis Famagoste, facio, constituo et ordino 
meum certum nuncium et legittimum procuratorem Balianum 
de Guisulfo, presentem et suscipientem, ad petendum, exigen- 
dum et recipiendum, prò me et meo nomine, capitale et lu
crami cuiusdam accomendacionis daremorum novorùm de Er- 
menia sexcentorum quadraginta, quos dico Domenzonum, fi- 
lium Isabelle, uxoris quondam Ianuini de Murta, habuisse et 
recepisse a me in accomendacione, ad vocandum se quietum 
et solutum de eo quod receperit et ad finem et liberandum1 
faciendum et ad id quod receperit prò me secum defferendum 
seu michi mittendum,- ad meum risicum et fortunam, et ad 
unum procuratorem vel plures constituendum et demom ad 
omnia et cetera2, dans et cetera3, promittens et cetera, sub 
obligacione bonorum meorum, presencium et futurorum. Ac- 
tum Famagoste, ad domum Bartholomei de Cursario, Ianuen
sis, die XXIII iunii. Testes vocati et rogati Iohanes de Porta 
Nova, Ianuensis, et Anthonius de Aste, Ianuensis.

[F. F.]

1 liberandum: così nel ms. per  liberacionem 2 Segue spazio bian
co fino al termine della riga, per la lunghezza di cm. 4. 3 Segue sp a 
zio bianco fino al termine della riga, per la lunghezza di cm. 14.

1302, giugno 23, Famagosta.
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Manuele de Vindercio, genovese, procuratore di Lapo de Deo 
e di Percivalle Donatus, dichiara a  Richus Manfredi di Firenze, 
stipulante a  nom e proprio e della società dei Peruzzi di Firen
ze, di dovergli 92 bisanti bianchi di Cipro e due carati, a  saldo 
com pleto dì una partita di cotone che Francesco Artimonus, 
a nom e dei suddetti Lapo, Percivalle e  loro soci, ha acquistato 
da  Richus. Manuele prom ette di saldare il debito entro un m ese 
e mezzo.

[LXVI/25 b] 1 * In nomine Domini, amen. Ego Manuel 
de Vindercio, Ianuensis, procurator ad infrascripta Lapi de 
Deo et Precivalis Donati, eorum propriis nominibus et socio- 
rum eorundem, prò quibus promiserunt de rato habendo, se- 
cundum quod de dieta procuracione et supradictis2 fit men
cio instrumento publico scripto manu Gabrielis Pancie de Re- 
cho, M 0CCC°II, die XXVIIII marcii, dictis nominibus et meo 
proprio, in solidum, confiteor et publice recognosco tibi Richo 
Manfredi de Florentia, recipienti nomine tuo et societatis Pe- 
ruciorum de Florentia3, me, dictis nominibus, dare et solve
re debere tibi bisancios albos, bonos et iusti ponderis, de Ci
pro, noningentos duos et haratos duos, qui sunt prò resta pre
di cotoni quod habuit et recepii Francischinus Artimonus4 a 
te, titulo venditionis, nomine dictorum5 Lapi de Deo et Pre
civalis Donati et sociorum suorum, abrenuncians et cetera. 
Quos igitur bisancios noni< n > gentos duos et caratos I II I6, 
dictis nominibus, promitto et convenio tibi dare et solvere tibi 
sive tuo certo nuncio hinc usque unum mensem et dimidium 
proxime venturum, alioquin et cetera et proinde universa bo
na predictorum et mea, habita et habenda, tibi, dicto nomi
ne, pignori obligo7, abrenuncians privilegio fori et cetera8.

1 LXVI: così nel ms. invece di LXV.b 2 et supradictis: aggiunto 
in sopralinea. 3 recipienti - Florentia: aggiunto, con segno di richia-

<1302, giugno, Fam agosta> .
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mo, al termina del doc. 4 Francischinus Artimonus: aggiunto, con se
gno di richiamo, al termine del doc. 5 dictorum: aggiunto nel mar
gine destro. 6 I I I I :  così nel ms. 7 Segue spazio bianco fino al 
termine della riga, p er  la lunghezza di cm. 11. 8 Segue spazio bianco, 
per la  lunghezza di cm. 2, fino all’aggiunta di cui alla nota 3.

238 a

1302, luglio 12, <Fam cigosta>.

Richus rilascia quietanza a Manuele per il saldo del debito.

M DCCC°II°, die XII iulii. Dictus Richus confitetur dicto 
Manueli se integre fore satisfactum ab eo de dieta peccunie 
quantitate, abrenuncians et cetera. Quare et cetera. Testes Lan- 
francus de Rappallo, Ianuensis, et Raynerius Pasinus de Pisis.

239

1302, giugno 23, Famagosta.

Manuele de Vindercio, genovese, procuratore di Lapo  de 
Deo e di Percivalle Donatus, dichiara a Viviano de Ginembaldo, 
burgense di Famagosta, di dovergli 2200 bisanti bianchi di Ci
pro, a  saldo com pleto di una partita di cotone che Franceschi- 
no Artimonus, a nome dei suddetti Lapo e Percivalle, ha acqui
stato da Viviano. Manuele prom ette di saldare il debito entro 
un m ese e mezzo.

* In nomine Domini, amen. Ego Manuel de Vindercio, 
Ianuensis, procurator ad infrascripta Lapi de Deo et Precivalis 
Donati, eorum propriis nominibus et sociorum eorundem, pro 
quibus promiserunt de rato habendo, secundum quod <de>  
dieta procuracione et supradictis fit mencio instrumento pu
blico scripto manu Gabrielis Pancie de Recho, notarii, mille-

simo CCC°II°, die XXVIIII marcii, dictis nominibus et meo 
proprio nomine, in solidum, confiteor et publice recognosco tibi 
Viviano de Ginembaldo, burgenssi Famagoste, me, dictis nomi, 
nibus, dare et solvere <debere> tibi bisancios albos, bonos et 
iusti ponderis, de Cipro, duo milia ducentos, qui sunt pro resta 
precii cotoni quod habuit a te et recepii titulo venditionis, 
Francischinus Artimonus, nomine dictorum Lapi et Precivalis, 
abrenuncians et cetera. Quos igitur bisancios supradictos, vel 
totidem pro ipsis eiusdem monete, nomine quo supra, promit- 
to et convenio tibi dare et solvere tibi sive tuo certo nuncio 
hinc usque mensem unum et dimidium proxime venturum, 
alioquin et cetera et proinde et cetera universa bona, habita 
et habenda, predictorum, dictis nominibus, et mea, tibi pigno
ri obligo, abrenuncians in predictis privilegio fori et cetera. 
Actum Famagoste, iuxta sive ante ecclesiam Fratrum Mino- 
rum, die XXIII iunii. Testes vocati et rogati Anthonius Can- 
zellerius, censsarius, lanuensis, et Iustus Napolionus, censsa- 
rius, habitatores Famagoste omnes.

239 a

1302, agosto 1, < Fam agosta> .

Il doc. 239 viene cassato perché Viviano rilascia quietan
za a  Manuele per il saldo del debito.

M 0 CCC0II die prima augusti. Dictus Vivianus confitetur 
dicto Manueli se integre satisfactum ab eo de dictis bisanciis, 
abrenuncians et cetera. Quare et cetera, volens dictum instru
mentum esse cassun1 et irritum et nullius momenti et valo- 
ris. Testes vocati et rogati Iohanes Passara, magister Enricus 
de Rezo, cirurgicus, et Nicola de Gibelleto, lanuensis, habita- 
tor Famagoste.

1 cassun: così nel ms.
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Matteo de Cremona, figlio di Guglielmo de Benevento, di
chiara a  Giacomo Bassus, veneto, di aver da lui ricevuto beni 
per i quali pagherà 9 bisonti e 4 denari bianchi a  richiesta del 
creditore.

[LXVII a/26 a] In nomine Domini, amen. Ego Matheus 
de Cremona, filius Guillielmi de Benevento, confiteor tibi la- 
cobo  Basso, Veneto, me habuisse et recepisse a te tot de tuis 
rebus, abrenuncians et cetera, prò quarum precio promitto et 
convenio tibi dare et solvere tibi sive tuo certo nuncio bi- 
sancios novem et denarios quatuor albos, ad voluntatem tuam 
et tuum mandatum, sub pena et cetera, abrenuncians et ce
tera. Ante domum notarii infrascripti Famagoste, die XXX  
iunii. Testes vocati Franciscus Venetus, filius Sardaneli Vene
ti, Ianuinus Trivixanus et Poncius de Mondracono.

[F.

1302, giugno 30, Famagosta.

241

1302, giugno 29, Famagosta.

Giorgino, figlio di Gestaria, abitante di Famagosta, dichia
ra a  Giovanni, figlio del fu  Davide de Trìpoli, genovese, padre 
di Maria, propria futura sposa, di aver da lui ricevuto, com e 
sua dote, 290 bisonti bianchi di Cipro e ne dona a  lei altrettan
ti com e antefatto. La dote e l’antefatto saranno regolati secon
do il costume e la consuetudine di Gerusalemme e Cipro.
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In nomine Domini, amen. Ego Georginus, filius de Gesta- 
ria, habitator Famagoste, confiteor tibi Iohani, filio quondam 
David de Tripoli, Ianuensi, patri et legittimo administratori 
Marie, filie tue, sponsse et uxoris mee future recipienti no
mine dicte filie tue2, me habuisse et recepisse a te, pro dote 
et nomine dotis dicte filie tue, bisancios albos ducentos nona- 
ginta3, bonos et iusti4 ponderis, de Cipro, computatis auro 
et argento in ipsis5, abrenuncians excepcioni nun habitorum 
et nun receptorum dictorum bisanciorum et auri et argenti 
nun computatorum in dictis bisanciis, doli, in factum, condi- 
cioni sine causa et omni iuri; unde facio, per te, dicte filie 
tue, antefactum sive donationem per nupcias, in bonis meis, 
habitis et habendis, copertis et discopertis6, de bisanciis du- 
centis nonaginta7 et sic sunt in summa, inter dotem et ante
factum, bisancii albi quingenti octuaginta8, ad habendum, te
nendum et recuperandum, secundum morem et consuetudinem 
Ierusalem et Cipri. Quas dotem et antefactum dicte filie tue 
volo esse salvas in bonis meis, copertis et discopertis, et ip- 
sas promitto et convenio tibi, dicto nomine, dare et restitue- 
re dicte filie tue, vel cui de iure dari et restitui debebunt, 
adveniente conditione ipsarum dotium et antefacti restituen- 
darum, alioquin et cetera et proinde universa mea bona, co
perta et discoperta, presentía et futura, tibi, dicto nomine, pi
gnori obligo. Actum ad domum qua moratur dictus Iohanes, 
Famagoste, die penultima iunii. Testes vocati et rogati Luchas 
de Tanaria de Accon, Stephanus Graxinus, Linardus de Bona- 
cursso et Iacobus de Fossatello, Ianuensis, faber, omnes habi- 
tatores Famagoste.

F.] [F.

1 lanuensi - future: aggiunto, con segno di richiamo, al termine del 
doc. 2 Segue, espunto: et uxoris mee future 3 Segue, espunto: 
duos 4 iusti: corretto da  iustis 5 in ipsis: aggiunto nel margine 
destro. 6 in bonis meis - discopertis: aggiunto in sopralinea. 7 Se
gue, espunto: duobus 8 Segue, espunto: quatuor
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Filippo de Gibelleto, genovese, figlio del fu  Giacomo de 
Gibelleto, abitante di Famagosta, dichiara a  Linardo Barberius, 
sensale, abitante e burgense di Famagosta, di aver da lui rice
vuto, prò parte una et dimidia, 75 bisonti bianchi, da investire 
soltanto nell’isola di Tortosa.

[LXV IIb/26b] In nomine Domini, amen. Ego Philipus de 
Gibelleto, Ianuensis, filius quondam Iacobi de Gibelleto, habi- 
tator Famagoste, confiteor et publice recognosco tibi Linardo 
Barberio, censsario \ habitatori et burgenssi Famagoste, me 
habuisse et recepisse a te bisancios albos septuaginta quinque, 
prò parte una et dimidia, bonos et iusti ponderis, abrenuncians 
et cetera, cum quibus, Deo dante, causa lucrandi ire debeo ad 
insulam Tortose tantum et exinde reddire Ciprum. Et in red- 
ditu vero quem primo Ciprum fecero, de capitale et lucro 
dictorum bisanciorum promitto et convenio tibi et cetera, abre
nuncians et cetera et hoc sub pena et cetera. Actum Famago
ste, iuxta logiam Ianuensium, die ultima iunii. Testes vocati 
et rogati Guilliermus de Monleone, Ianuensis, burgenssis Fa
magoste, Petrus Danielis, censsarius, et Guillielmus de Conzes, 
censsarius.

[F. F.]
1 Segue, depennato: lanuensi

1302, giugno 30, Famagosta.

, 243 

1302, luglio 2, Famagosta.

Ottobono Nizola, genovese, abitante di Famagosta, dichia
ra a Giorgio de Accon, filius Guillielmi Amirani de Accon, di 
aver da lui ricevuto una som m a di bisonti bianchi di Cipro, per
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la quale, a  titolo di cam bio , corrisponderà 50 bisanti d ’oro vec
chi, entro 15 giorni dall’arrivo nel porto ove verrà sbarcato tut
to o  la maggior parte del carico del proprio  lignum, chiamato  
« Sant'Antonio », in procinto di salpare da Famagosta.

In nomine Domini, amen. Ego Octobonus Nizola, Ianuen
sis, habitator Famagoste, confiteor et publice recognosco tibi 
Georgio de Accon, filio Guillielmi Amirani de Accon, me ha- 
buisse et recepisse a te tot de tuis bisanciis albis, bonis et 
iusti ponderis, de Cipro, abrenuncians et cetera; unde et pro qui- 
bus, nomine cambii, promitto et convenio tibi dare et solve
re tibi sive tuo certo nuncio, seu dari aut solvi facere per 
meum certum nuncium, bisancios auri veteros quinquaginta, et 
hoc infra dies quindecim tunc proximos venturos postquam 
lignum meum, vocatum « Sanctus Anthonius », paratum presen- 
cialiter in suo viatico proficisci, quod nunc est in portu Fa
magoste, portum fecerit pro exonerando totum seu maiorem 
partem rerum ipsius, eunte vero dicta peccunie quantitate ad 
risicum et fortunam maris et gentium. Que omnia promitto 
tibi actendere, compiere et observare et contra in aliquo de 
predictis nun venire, sub pena et cetera, abrenuncians et ce
tera. Actum Famagoste, iuxta stationem1 Berthozii Latini, spe- 
ciarii, die secunda iulii. Testes vocati et rogati Raynerius de 
Magdalena, filius quondam Octonis Contarmi, et Puzius de Mon- 
ze et Maceus de Addo, censsarius, Ianuensis, habitator Fama
goste.

F-] [F.

1 stationem: s su altra lettera.

244

1302, luglio 2, Famagosta.

Giacomo de Sancto Ginesio, cittadino genovese, nomina Be-
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nedetto, m archese di Gavi, genovese, procuratore per riscuote
re i propri crediti e investire il capitale così ricavato.

[LXVIII a/27 a] In nomine Domini, amen. Ego Iacobus de 
Sanato Ginesio, Ianuensis civis, facio, constituo et ordino meum 
certum nuncium et procuratorem legittimimi Benedictum, mar- 
chionem de Gavio, Ianuensem, presentem et suscipientem, ge
neraliter ad petendum, exigendum et recipiendum, pro me et 
meo nomine, quicquid et quantum habere et recipere debeo 
seu in futurum debebo, in iudicio et extra, a quacunque per
sona, collegio, corpore et universitate, ad vocandum se quie- 
tum et solutum de eo quod receperit, transsigendum et paci- 
scendum, iura cedendum, instrumenta quitacionis faciendum, 
liberandum et absolvendum \ finem et remissionem faciendum 
et pactum de nun petendo aliquid et ad emendum, venden- 
dum, cambiendum, implicandum, naulizandum et ad id quod 
receperit pro me mittendum, ad meum risicum et fortunam, 
et ad unum procuratorem vel plures constituendum e t2 iura- 
mentum in anima mea subire cuiuscunque generis et demom 
ad omnia et cetera, dans et cetera, promittens notario infra- 
scripto, stipulanti et recipienti nomine et vice cuius vel quo
rum interest vel intererit, habere et tenere ratum et firmum 
quicquid et quantum per dictum procuratorem meum et sub- 
stitutum vel substitutos loco eius actum3, procuratum fuerit 
seu gestum in predictis et quolibet predictorum, sub obliga- 
cione bonorum meorum omnium, presencium et futurorum. 
Actum Famagoste, ante cambia, die secunda iulii. Testes vo- 
cati et rogati Lanfrancus de Bulgaro, Ianuensis, et Anthonius 
Pernechus, similiter Ianuensis.

1 absolvendum: b corretta su d 2 Nel ms. segue p er  errore: de
mom ad omnia et 3 Segue, ripetuto: actum

245

Filippone Coffinus rilascia quietanza al fratello Tommaso 
Coffinus per il versam énto di 600 bisonti saraceni d ’oro, valu
tato ognuno 3 bisonti e mezzo bianchi, a saldo parziale di una 
accomendatio dì 1300 bisonti saraceni, concessa da Filippone a 
Tommaso.

In nomine Domini, amen. Ego Philiponus Coffinus confi
teor et publice recognosco tibi Thome Coffino, fratri meo, me 
habuisse et recepisse a te bisancios sarracinales sexcentos auri, 
computato quolibet dicto bisancio in bisanciis tribus et dimi- 
dio albis, qui bisancii sexcenti sarracinales sunt infra solucio- 
nem1 illius accomendationis de bisanciis mille trescentis sar- 
racinalibus quos habuisti et recepisti a me in accomendatione, 
secundum quod constat instrumento publico scripto manu no- 
tarii infrascripti2, M°CCC0I°, die Vili decembris, abrenun- 
cians et cetera. Quare et cetera, promittens tibi et cetera, alio- 
quin et cetera et proinde et cetera, salvo tamen et reservato 
tibi dicto Thome quod, si conditio adveniret quod, a dictis 
diebus octo decembris usque annum unum, secundum quod 
continetur in dicto instrumento diete accomendationis, amit- 
teretur3 de dictis omnibus bisanciis mille trescentis sarraci- 
nalibus diete accomendacionis, debeat esse dampnum super me 
et lucrum dictorum bisanciorum omnium mille trescentorum 
sarracinalium dicti instrumenti diete accomendacionis, a dic
tis diebus octo decembris usque annum unum, meum esse de
beat, secundum quod continetur in instrumento diete acco
mendationis et ut supra adfirmatum et statutum est inter 
dictas partes, de voluntate earum. Actum Famagoste, iuxta sta- 
cionem Berthozii Latini, speciarii. Testes vocati et rogati Gui
don de Bando et Franciscus Safifi, speciarius, et Marinus4 Cof
finus, frater predictorum.

1 Segue, depennato: illius 2 Segue, ripetuto: infrascripti 3 Se
gue, ripetuto: amitteretur 4 Segue scrittura depennata.

1302, < lu g lio> , Famagosta.
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Pasquale de Paschale, figlio del fu  Guglielmo, genovese, 
nomina Guglielmo Murrinus, genovese, procuratore p er  riscuo
tere i propri crediti e  investire il capitale così ricavato.

[LXVIII b/27 b] In nomine Domini, amen. Ego Paschalis 
de Paschale, filius quondam. Guillielmi, Ianuensis, facio, con- 
stituo et ordino meum certum nuncium et legittimum procu- 
ratorem et loco mei pono Guilliermum Murrmum, Ianuensem, 
presentem et suscipientem, generaliter ad petendum, exigendum 
et recipiendum, pro me et meo nomine, omne id et totum 
quod habere et recipere debeo vel in futurum debebo, in iu- 
dicio et extra, a quacunque persona, collegio et universitate, 
ex quacunque causa, ad vocandum se quietum et solutum de 
eo quod receperit, transigendum et paciscendum, iura ceden- 
dum, instrumenta quitacionis faciendum, liberandum et absol- 
vendum, finem et remissionem faciendum et pactum de nun 
petendo, et ad emendum, vendendum, cambiendum, naulizan- 
dum et ad me et mea obligandum super predictis1 cum omni 
solempnitate iuris et ad iuramentum calumpnie cuiuscunque 
generis proponendum in anima mea et ad unum procuratorem 
vel plures constituendum et ad id quod receperit pro me et 
meo nomine mittendum, ad meum risicum et fortunam, et de
mom et cetera, dans et concedens dicto procuratori meo et 
substituto vel substitutis loco cius liberum mandatum et ce
tera, promittens et cetera. Actum Famagoste, iuxta dictam 
stationem. Testes vocati et rogati Iacobus de Valdetario et 
Ianuinus de Strupa, omnes Ianuenses, die quarta iulii2.

[F.

1 super predictis: aggiunto in sopralinea. 2 die quarta iulii: ag
giunto posteriorm ente dallo stesso notaio.

1302, luglio 4, Famagosta.
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Guglielmo Murrinus, genovese, rilascia quietanza a  Pasqua
le de Paschale, figlio del fu  Guglielmo, genovese, p er  il saldo  
com pleto di tutti i suoi débiti.

In nomine Domini, amen. Guillielmus Murrinus, Ianuensis, 
confiteor tibi Paschali de Paschale, filio quondam Guillielmi, 
Ianuensi, me habuisse et recepisse a te integram racionem, 
solucionem et satisfacionem eius tocius quod a te petere pos- 
sem et quod michi dare debuisses hinc retro usque in diem 
hodiernum, tam occasione instrumentorum et scripturarum 
quam aliqua alia occasione vel causa, abrenuncians et cetera. 
Quare promitto et convenio tibi quod in perpetuimi, in iudi- 
cio vel extra, occasione alicuius debiti, promissionis vel obli- 
gacionis per te michi factarum seu in aliquo ex predictis, nul- 
lam contra te seu bona tua seu heredes tuos faciam peticio- 
nem seu requisitionem, seu actio1 vel questio movebitur per 
me vel heredes meos seu per aliquem habentem causam a 
me, alioquin et cetera et proinde et cetera, faciens tibi et he- 
redibus tuis finem et omnimodam remissionem et pactum de 
ulterius nun petendo aliquid de omnibus et singulis supradic- 
tis, taliter quod liberatio contingat tibi, volens et iubens om
nia instrumenta, scripturas et scedas per te factas michi esse 
cassa sive cassas et irrita sive irritas et nullius momenti et 
valoris. Actum Famagoste, iuxta stationem Berthozii Latini, spe- 
ciarii, die tercia iulii. Testes vocati et rogati Iacobus de Val- 
detario et Ianuinus de Strupa, omnes Ianuenses.

[F. F.]

1 Segue, depennato: fe

1302, luglio 3, Famagosta.
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Pasquale de Paschale, figlio del fu  Guglielmo, genovese, di
chiara a Ottobono Nizola e a  Giacomo de Valdetario, genovese, 
del fu  Giovanni, di aver da loro ricevuto una som m a di bisanti 
bianchi di Cipro, per la quale, a titolo di cambio, corrisponderà 
350 bisanti d ’oro vecchi, entro 15 giorni dall’arrivo nel porto  
ove verrà sbarcato tutto o la maggior parte del carico del lignum 
di Ottobono, chiamato « Sant’Antonio », in procinto di salpare 
dal porto di Laiazzo. Pasquale dà in pegno 11 schiavi mongoli, 
6 maschi e  5 femmine, che, a  proprie spese, trasporta sul detto  
lignum, al nolo di 3 bisanti vecchi d ’oro per ognuno.

[LXVIIII a/28 a] In nomine Domini, amen. Ego Paschalis 
de Paschale, filius quondam Guillielmi, Ianuensis, confiteor vo- 
bis Octobono Nizole et Iacobo de Valdetario, Ianuensi, quon
dam Iohanis, me habuisse et recepisse a vobis tot de vestris 
bisanciis albis, bonis et iusti ponderis, de Cipro, abrenuncians 
et cetera; unde et prò quibus, nomine cambii, promitto et 
convenio vobis dare et solvere vobis sive vestro certo nun- 
cio, seu darì aut solvi facere per meum certum nuncium, bi- 
sancios auri veteros, bonos et iusti ponderis, trescentos quin- 
quaginta, et hoc infra dies qui<n>decim tunc proximos ven- 
turos postquam lignum tui Octoboni, vocatum « Sanctus An- 
thonius », quod est in portu Layacii, paratum presencialiter 
ire in suo viatico sicut ordinatum est per nos, portum fecerit 
in aliquo loco prò exonerando totum onus ipsius ligni sive 
maiorem partem ipsius oneris, eunte vero dieta peccunie quan- 
titate ad risicum et fortunam maris et gentium. Que, omnia 
et singula, supradicta promitto et convenio vobis actendere, 
compiere et observare et contra in aliquo de predictis nun 
venire, sub pena dupli diete quantitatis, cum refectione om
nium dampnorum et expensarum propterea factorum sive fac- 
tarum, et obligacione omnium bonorum meorum, presentium 
et futurorum, ratis manentibus omnibus et singulis supradic-

1302, luglio 3, Famagosta.
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tis ita quod ego et mea possint ubique convenio sub quoli- 
bet magistratu1, et exnunc assigno pro dicto debito et do in 
pignore vobis sclavos Mugulos undecim, inter quos sunt mu
ñeres quinqué et masculi sex. Quos vero omnes sclavos un
decim ego dictus Paschalis2 confiteor habere penes me; ta- 
men tenear et debeam ego Paschalis facere omnes3 expensas 
ipsorum sclavorum undecim, tam nauli quam aliorum; pro 
quorum vero naulo promitto et convenio vobis dare et sol
vere vobis, pro naulo et nomine nauli cuiuslibet dicti sciavi 
seu sclave, bisancios vegios auri, iusti ponderis, tres, in loco 
predicto, euntibus vero dictis sclavis ad risicum et fortunam 
maris et gentium, excepto si morirentur de morte, quod es- 
set debeat super me. Hoc acto et dicto in presenti contratu, 
inter dictas partes, quod teneantur et debeant actendere et 
observare pacta et convenientias4 que continebuntur in podi- 
siis factis manibus earum predictarum partium, integraliter 
et ut supra adfirmatum et statutum est inter dictas partes, 
abrenuncians ego dictus Paschalis privillegio fori. Actum Fa- 
magoste, in domo qua moratur dictus Octobonus, die tercia 
iulii. Testes vocati et rogati Iohanes Ferrandus, habitator Fa- 
magoste, Domine venditor, Ianuensis, lanuinus de Brunale- 
scho, Ianuensis, et Raynerius de Magdalena5, Ianuensis.

1 ita quod ego et mea - magistratu: aggiunto, con  segno d i richiamo, 
al termine del doc., tra privillegio fori e  Actum Famagoste 2 ego 
dictus Paschalis: aggiunto in sopralinea. 3 Segue, depennato: expensa- 
rum 4 Segue, depennato: factas sive facta apodisiarum factarum in 
5 Segue, depennato: Ianuensis

249

1302, luglio 4, Famagosta.

Giorgio Surianus, drappiere, rilascia quietanza a  Pasquale 
de Paschali, figlio del fu  Guglielmo, genovese, p er  il saldo com 
pleto di tutti i suoi debiti.
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[LXVIIII b/28 b] In nomine Domini, amen. Ego Georgius 
Surianus, draperius, confiteor tibi et publice recognosco tibi 
Paschali de Paschali, filio quondam Guillielmi, Ianuensi, me 
habuisse et recepisse a te integram racionem, solutionem et 
satisfacionem eius tocius quod a 1 te petere possem et quod 
michi dare debuisses, tam cum cartis scripturis2 quam sine, 
et ex quocunque modo et ex quacunque causa, hinc retro us
que in diem hodiernum, abrenuncians excepcioni nun habite 
et non recepte integre racionis, solucionis et satisfacionis et 
confessionis nun facte et omni iuri. Quare promitto et con
venio tibi quod in perpetuum, in iudicio vel extra, occasione 
alicuius debiti, promissionis seu obligacionis per te michi fac- 
tarum, nullam contra te seu heredes tuos vel bona tua faciam 
peticionem seu requisitionem, seu actio vel questio movebitur 
per me vel heredes meos seu per aliquem habentem causam 
a me, alioquin penam dupli de quanto et quociens foret pe- 
ticio seu actio moveretur, tibi stipulanti dare et solvere pro
mitto, ratis manentibus omnibus et singulis supradictis; pro 
quibus actendendis et observandis universa mea bona, habita 
et habenda, tibi pignori obligo, faciens tibi et heredibus tuis 
finem et omnimodam remissionem et pactum et cetera, ita 
quod liberatio tibi contingat, volens et iubens omnia instru
menta, scedas et scripturas per te michi factas sive facta esse 
cassa et irrita sive cassas et irritas et nullius momenti et va- 
loris. Actum Famagoste, iuxta dictam stationem, die quarta 
iulii. Testes vocati et rogati Benedictus Avogarius et Franci- 
scus Vetrarius, censsarius, Ianuenses omnes.

[F. F.]

1 a corretto su  m 2 cum cartis scripturis.* così nel ms.

250

1302, luglio 4, Famagosta.

Gabriele portonarius de castro, genovese, dichiara a  Bene
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detto  Gambonus, pure genovese, di aver da lui ricevuto, in äc- 
comendatione, 360 bisonti bianchì, in 12 vegga di vino di Tri
poli, da com m erciare nel luogo migliore, riservandosi la metà 
del profitto. B enedetto dichiara che il capitale deZ/'accomenda- 
tio appartiene a  lui e  a Gabriele de Grimaldis.

* In nomine Domini, amen. Ego Gabriel portonarius de 
castro, Ianuensis, confiteor tibi Benedicto Gambono, Ianuensi, 
me habuisse et recepisse a te, in accomendatione, bisancios al- 
bos trescentos sexaginta, implicatos in vegetibus duodecim vini 
de Tripoli, abrenuncians et cetera, cum quibus, <Deo> dan- 
t < e > ,  causa mercandi ire debeo quo Deus michi melius ad- 
ministraverit, ad medietatem lucri michi inde habendam, ha- 
bens potestatem ex ipsis quam partem voluero mittendi ante 
me, sed dimittere non possin aliquid post me, emendi, ven- 
dendi, cambiendi, implicandi, expendendi et omnia ut supra 
faciendi, sicut melius videbitur. In reditu vero quem primo 
Ciprum fecero, de capitale et lucro diete accomendacionis pro- 
mitto et convenio tibi facere tibi sive tuo certo nuncio1 et 
cetera. Et ego dictus Benedictus dico, confiteor et protestor 
quod dicta accomendatio est de mea communi racione et Ga
brielis de Grimaldis. Actum ad dictam stationem, die quarta 
iulii. Testes vocati et rogati Benedictus Advogarius et Andria- 
nus Furmentus, omnes Ianuenses.

1 Segue, ripetuto: nuncio

250 a

<1302>, agosto 26, < Fam agosta> .

I l doc. 250 viene cassato perché Benedetto rilascia quietan
za a  Gabriele per il saldo  tte//'accomendatio.

Die XXVI augusti *. Cassata quia dictus Benedictus voca- 
vit se integre satisfactum a dicto Gabrieli, abrenuncians < et
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cetera>. Testes Iacobus custulerius et Petrus Guascus, Fama- 
goste habitatores.

1 augusti; corretto su scrittura illeggibile.

251

1302, luglio 5, Famagosta.

Giovanni de Balba, figlio del fu  Michele de Balba, e Ober
to Cambi, suo genero, in solido, dichiarano a  Giacomo Iante- 
rius di Messina di aver da lui ricevuto, in accomendatione, 200 
bisonti bianchi di Cipro, da investire soltanto nell’isola di Ci
pro, fino alla fine del prossim o agosto, riservandosi la m età del 
profitto e a  proprio rischio.

[LXX a/29 a] In nomine Domini, amen. Nos Iohanes de 
Balba, filius quondam Michaelis de Balba, et Obertus Cambi, 
gener meus, quisque nostrum in solidum, confitemur tibi la- 
cobo lanterio de Messana nos habuisse et recepisse a te bi- 
sancios albos ducentos, bonos et iusti ponderis, de Cipro, in 
accomendatione, abrenunciantes et cetera. Quos vero bisancios \ 
causa mercandi et offegandi, per totam insulam tantum2 Cipri 
portare debemus3, ad nostrum risicum et fortunam, salvos 
in terra, hinc usque per totum mensem augusti proximum 
venturum, ad medietatem lucri nobis inde habendum, et, ad 
dictum terminimi, de dictis bisanciis et ex lucro ipsorum, qui
sque nostrum in solidum, promittimus et convenimus tibi bene 
et legaliter facere tibi sive tuo certo nuncio integram racio- 
nem, solucionem et satisfacionem, sub pena dupli diete quan- 
titatis, cum refectione omnium dampnorum et expensarum 
propterea factorum sive factarum, et obligatione omnium bo- 
norum nostrorum, copertorum et discopertorum, cuiuslibet no
strum, in solidum, presentium et futurorum, abrenunciantes 
in predictis iuri solidi, beneficio nove et veteri constitutionis

de duobus reis, iuri de principali, epistole divi Adraini et omni 
iuri, hoc acto ut quisque nostrum4, in solidum, de predictis 
teneatur, et privillegio fori, ita quod nos et nostra et cuius- 
libet nostrum, in solidum, possint ubique conveniri, sub quo
libet magistratu. Actiun Famagoste, iuxta stationem Berthozii 
Latini, speciarii, die quinta iulii. Testes vocati et rogati Ban- 
dus Saccamelanda, censsarius, Petrus Guascus, balistarius, et 
Iohanes pelleterius, habitatores omnes Famagoste.

[F. F.]

1 vero bisancios: aggiunto nel margine sinistro. 2 tantum: ag
giunto in sopralinea  3 portare debemus: aggiunto in sopralinea. 4 no
strum: aggiunto nel margine destro.
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1302, luglio 3, Famagosta.

Beatrice, figlia di Isabella, moglie di Benedetto  magister 
di Voltri e vedova di Lanfranco de Pelio, su ordine del mari
to, nomina Pietro Iafferrus, figlio del fu  Guglielmo de Poroma- 
rio d i Voltri, proprio procuratore per recuperare la dote e  l'an
tefatto dai beni del suo defunto prim o marito.

In nomine Domini, amen. Ego Biatrisia, filia Isabelle, uxor 
Benedicti magistri de Vulturo, et que fuit1 uxor quondam Lan- 
franchi de2 Pelio, facio, constituo et ordino meum certum nun- 
cium et legittimum procuratorem et loco mei3 pono, in pre
sentía, iussu, mandato et volúntate dicti viri mei, Petrum Iaf- 
ferrum, filium quondam Guill<iel>mi de Poromario de Vultu
ro, presentem et suscipientem, ad petendum, exigendum et reci
piendum, pro me et meo nomine, in bonis et de bonis quondam 
Lanfranci, predicti viri olim mei, omne id et totum quod ha
bere et recipere debeo, seu possum, in bonis predictis, a qua- 
cunque persona de ipsis bonis habente seu detinente, occasio
ne dotium et antefacti mearum, ad vocandum se quietum et
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solutum de eo quod receperit, transigendum et paciscendum, 
iura cedendum, instrumenta quitationis faciendum, liberandum 
et absolvendum et ad unum procuratorem vel plures consti- 
tuendum et ad id quod receperit pro me et meo nomine michi 
mittendum, ad meum risicum et fortunam, et ad iuramentum 
calupnie cuiuscunque generis subire et demom ad omnia et 
singula faciendum, tam in agendo quam deffendendo, que fue- 
rint et cetera et que merita causarum et iuris ordo postulant 
et requirunt et que egomet et cetera, dans et cetera, promit
tens et cetera. Actum ad domum qua moratur dicta Biatrisia, 
die tercia iulii. Testes vocati et rogati Iohanes Saxellus de 
Vulturo, Symon Brignonus de Vulturo et Manuel Gallus de 
Merio, Ianuensis. Faciens hec omnia dicta Biatrisia in presen
tía, consenssu et volúntate dicti viri mei et testium et cetera.

[F. F.]

1 fuit.' così nel ms. per  fui 2 Segue, depennato: Vulturo 3 mei: 
corretto su scrittura illeggibile.
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1302, luglio 5, Famagosta.

Raimondino de Ugone de Malcrea, genovese, dichiara a  
Giacomo Tornellus, pure genovese, ammiraglio del re d'Arme
nia, di aver da lui ricevuto, com e dote di sua figlia Isabello- 
na, propria futura sposa, 400 bisanti saraceni d ’oro di Siria 
e dona a lei com e antefatto 100 lire genovesi, così che il totale 
ascende a  600 bisanti saraceni d ’oro di Siria. La dote e l'ante
fatto saranno regolati secondo il costum e e la consuetudine del
la città di Genova.

[LXXb/29b]  In nomine Domini, amen. Ego Raymondinus 
de Ugone de Malcrea, Ianuensis, confiteor et publice recogno- 
sco tibi1 Iacobo Tornello, Ianuensi, admirato domini regis Er- 
menie, patri et legittimo administratori Isabellone, filie tue,
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sponsse et uxoris mee future, me habuisse et recepisse a te, 
pro2 dote et nomine dotis diete filie tue, bisancios sarracina- 
les auri de Syria quadringentos3, computatis in ipsis auro, 
argento et rauba, abrenuncians excepcioni nun habitorum et 
nun receptorum dictoram bisanciorum et dictarum rerum in 
eis nun computatarum, doli, in factum, condition! sine causa 
et confessionis nun facte et omni iuri; unde facio, per te, diete 
filie tue, in bonis meis, habitis et habendis, copertis et disco- 
pertis, antefactum sive donationem propter nuptias de libris 
centum ianuinorum et sic sunt, inter dotem et antefactum, 
sarracinales bisancii auri de Syria sexcenti in summa4, ad ha
bendum, tenendum et recuperandum ipsos in dictis bonis meis, 
copertis et discopertis, secundum morem et consuetudinem ci
vitatis Ianue. Quas vero dotes et antefactum diete filie tue volo 
esse salvas in dictis bonis meis, habitis et habendis, quas pro- 
mitto tibi, dicto nomine, dare et restituere diete filie tue, vel 
cui de iure dari et restituì debebunt, adveniente conditione ip- 
sarum dotium et antefacti restituendarum. Que, omnia et sin
gula, supradicta promitto et convenio tibi, dicto nomine, acten- 
dere, compiere et observare et contra in aliquo de predictis 
nun venire, alioquin penam dupli diete quantitatis, cum re
fezione omnium dampnorum et expensarum propterea facto- 
rum sive factarum, tibi dicto nomine stipulanti dare et sol
vere promitto, ratis manentibus omnibus et singulis supra- 
dictis; pro quibus omnibus actendendis et observandis univer
sa mea bona, habita et habenda, coperta et discoperta, ubi- 
que existentia, tibi, dicto nomine, pignori obligo. Actum Fa- 
magoste, in domo qua moratur dictus Raymondinus5, iuxta 
Sanctum Anthonium, prope piscariam, die quinta iulii. Testes 
vocati et rogati Franciscus et Georgius, fratres, Vetrarii, Ia- 
nuenses, habitatores et burgensses Famagoste, et Petrus de 
Curssario, symiliter Ianuensis.

[F. F.]

1 tibi: corrotto su scrittura illeggìbile.- 2 pro: su scrittura illeg
gibile. 3 Segue, depennato: ab 4 et sic sunt - summa: aggiunto, 
con segno d i richiamo, al term ine del doc. 5 Raymondinus; corretto  
in sopralinea su  dominus admiratus, depennato.
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Tommaso de Fossato, notaio, vende a Gregorello Formica 
di Savona una schiava bianca, cumana, di nome Cologo, di cir
ca 17 anni, al prezzo di 100 bisonti bianchi.

In nomine Domini, amen. Ego Thomas de Fossato, nota- 
rius, confiteor tibi Gregorello Formica de Sagona me tibi ven- 
didisse sclavam unam albam, Comanam, nominatam Cologo, 
etatis annorum circa decem et septem, cum omni iure servi- 
tutis quod habeo in ea et michi competituro et competenti, 
finito precio bisanciorum alborum centum, quos a te confi
teor me habuisse et recepisse et de quibus me voco bene quie- 
tum et solutum a te, abrenuncians et cetera, et, si plus valet 
dieta sciava dicto precio, illud plus tibi dono et remitto me
ra et pura, inrevocabili donatione inter vivos; sciens et cete
ra, abrenuncians et cetera. Quam vero sclavam promitto tibi 
legittime deffendere et expedire et cetera, alioquin et cetera 
et proinde et cetera. Actum ad dictam stationem, die quarta 
iulii. Testes vocati et rogati Iacobus custulerius et Iohanes 
de Pelio, faber, et Opecinus de Spedia.

1302, luglio 4, Famagosta.
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1302, luglio 6, Famagosta.

Gabriele Viventius, genovese, da una parte, e Giovanni Ve- 
gius, pure genovese, dall’altra, si rilasciano reciprocam ente quie
tanza per il saldo dei rispettivi debiti.

[LXXI a/30 a] In nomine Domini, amen. Gabriel Viven
tius, Ianuensis \ ex una parte, et Iohanes Vegius, Ianuensis,
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ex altera, confitentur inter se, ad invicem, unam partem ab 
altera habuisse et recepisse2 integram et veram racionem, so- 
lucxonem et satisfacionem eius tocius quod una pars cum al
tera3 habuisset facere et quod una ab altera petere posset, 
tam occasione societatum quam aliqua <alia> occasione vel 
causa, hinc retro usque in diem hodiemum, abrenunciantes4 
excepcioni nun habite et nun recepte integre rationis, solu
tionis et satisfationis, doli, in factum, conditioni sine causa et 
omni iuri. Quare una pars alteri5 promittit et convenit quod 
in perpetuum, in iudicio vel extra, occasione alicuius debiti 
seu promissionis vel obligationis, seu societatis seu aliqua alia 
occasione6, seu in aliquo ex predictis, una pars contra alte
ram seu heredes eius, seu aliquem habentem causam ab eis7, 
nullan facient8 peticionem seu requisitionem, seu actio vel 
questio movebitur per eam seu heredes eius seu alterius eo- 
rum 9, alioquin penam dupli de quanto e t10 quociens foret pe- 
ticio, seu actio moveretur, una pars alteri stipulanti dare et 
solvere promittit, ratis nichilominus 11 manentibus omnibus et 
singulis supradictis; pro quibus actendendis et observandis uni
versa bona earum, habìta et habenda, ubique existentia, una 
pars alteri pignori obligavit, faciens una pars alteri finem et 
omnimodam remissionem et pactum de ulterius nun petendo 
aliquid de omnibus et singulis supradictis, absolvens et libe- 
rans una pars alteram per acceptilationem in Aquilianam sti- 
pulationem legittime12 interpositam, volentes et iubentes diete 
partes omnia instrumenta, scedas et scripturas, facta seu fac- 
tas inter eas tam occasione societatum quam aliqua alia occa
sione, esse cassa seu cassas et irrita seu irritas et nullius mo
menti et valoris, hoc vero13 presente <  instrumento >  quita- 
tionis in suo robore et firmitate permanente, iubentes diete 
partes fieri duo instrumenta exinde14 eiusdem tenoris. Actum 
Famagoste, iuxta stationem Berthozii Latini, spedarli, die VIa 
iulii. Testes vocati et rogati Donatus de Paverio, filius quon
dam Iohanis de Paverio, Guilliermus de Albingana, filius quon
dam Gandulfi Boffi, Ianuensis, et Petrus Guascus, balistarius.